ПРОЕКТ

Российская Федерация
Российская Федерация

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОДДОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 .02.2023  №

с. Поддорье

О внесении изменений в  муниципальную
Программу Поддорского сельского поселения

«Повышение эффективности бюджетных расходов

Поддорского сельского поселения»
    Администрация муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу Поддорского сельского поселения «Повышение эффективности бюджетных расходов Поддорского сельского поселения», утвержденную постановлением Администрации муниципального района 05.10.2018 № 494 «Об утверждении муниципальной программы «Повышение эффективности бюджетных расходов Поддорского сельского поселения»:
1.1 Изложить п. 4 Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы в следующей редакции:

« 4.  Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы:

	№ п/п
	Цели, задачи муниципальной  программы, наименование и
единица измерения целевого показателя
	Значения целевого показателя по годам

	2019

	2020

	2021

	2022

	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Цель: Повышение эффективности бюджетных расходов

	1.1
	Задача 1. Внедрение программно-целевых принципов организации деятельности органов исполнительной власти поселения

	1.1.1
	Удельный вес расходов  бюджета поселения, формируемых в рамках муниципальных программ поселения, в общем объеме расходов бюджета поселения (%), не менее
	60,0
	65,0
	65,0

	65,0
	65,0
	65,0

	2.1
	Задача 2. Эффективное  управления финансами, обеспечение долгосрочной сбалансированности, устойчивости бюджета Поддорского  сельского поселения

	2.1.1
	Уровень качества управления муниципальными финансами Поддорского сельского поселения по результатам оценки комитета финансов Администрации Поддорского муниципального района за отчетный период (степень), не ниже
	II
	II
	II

	II
	II
	II

	2.1.2
	Отсутствие нарушений требований бюджетного законодательства (по результатам оценки  комитета  финансов Администрации Поддорского  муниципального района) за отчетный период (да/нет); ед.
	да
	да
	да

	0
	0
	0

	2.1.3
	Соблюдение установленных бюджетным законодательством требований и сроков составления проекта  бюджета сельского поселения, прогноза основных характеристик бюджета сельского поселения  на очередной финансовый год и плановый период (да/нет); % .
	да
	да
	да

	100
	100
	100

	2.1.4
	Соблюдение установленных бюджетным законодательством сроков предоставления ежемесячной, квартальной, годовой отчетности об исполнении  бюджета сельского поселения (да/нет); %.
	да
	да
	да

	100
	100
	100

	2.1.5
	Исполнение  бюджета сельского поселения  по доходам без учета безвозмездных поступлений к первоначально утвержденному уровню (%), не менее
	95
	95
	95

	95
	95
	95

	2.1.6
	Отношения объема налоговых и неналоговых доходов бюджета сельского поселения за отчетный финансовый год к году, предшествующему отчетному ( %), не менее
	95
	96
	96

	96
	96
	96

	2.1.7
	Работа с задолженностью в бюджет сельского поселения (да/нет); ежегодное сокращение задолженности в %
	да
	да
	да

	5
	5
	5

           1.2 Изложить п.6 Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации в следующей редакции
 «6. Объемы и источники финансирования муниципальной программы
в целом и по годам реализации ( тыс. руб.):

	Год
	Источник финансирования

	Федеральный бюджет
	областной бюджет
	Бюджет муници пального района
	Бюджет поселения
	внебюджетные средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	2019
	-
	-
	-
	0,0
	-
	0,0

	2020
	-
	-
	-
	0,0
	-
	0,0

	2021
	-
	-
	-
	5,0
	-
	5,0

	2022
	-
	-
	-
	0,0
	-
	0,0

	2023
	-
	-
	-
	5,0
	-
	5,0

	2024
	-
	-
	-
	5,0
	-
	5,0

	ВСЕГО
	-
	-
	-
	15,0
	-
	15,0

1.3 Изложить мероприятия муниципальной программы в следующей редакции:
       «V. Мероприятия муниципальной программы

	№п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок реализации
	Целевой показатель номер целевого показателя из паспорта программы
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам (тыс.руб.)

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.
	Задача 1. Внедрение программно-целевых принципов организации деятельности органов местного самоуправления поселения.

	1.1
	Утверждение перечня, кодов и правил применения целевых статей в части относящейся к бюджету поселения  в целях обеспечения перехода к утверждению бюджета поселения в структуре муниципальных программ  Поддорского сельского поселения
	комитет финансов Администрации муниципального района
	2019-2024
	1. 1.1
	-
	-

	-
	-
	-
	-
	-

	1.2
	Утверждение расходов бюджета поселения на очередной финансовый год и на плановый период в структуре муниципальных программ Поддорского сельского поселения
	комитет финансов Администрации муниципального района
	2019-2024
	1.1.1
	-
	-

	-
	-
	-
	-
	-

	1.3
	Формирование и публикация на официальном сайте Администрации Поддорского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» проекта бюджета поселения и годового отчета об исполнении бюджета  поселения в доступной для граждан форме
	комитет финансов Администрации муниципального района
	2019-2024
	1.1.1
	-
	-

	-
	-
	-
	-
	-

	1.4
	Проведение оценки эффективности  реализации муниципальных программ Поддорского сельского поселения
	КЭУМИ, комитет финансов Администрации муниципального района

	2019-2024
	1.1.1
	-
	-

	-
	-
	-
	-
	-

	1.5
	Опубликование в газете «Заря» Поддорского района информационных материалов и нормативно-правовых актов, касающихся деятельности и информирования населения Поддорского сельского поселения, обновление программного обеспечения.
	КЭУМИ, комитет финансов Администрации муниципального района

	2019-2024
	1.1.1
	Бюджет сельского поселения
	0,0

	0,0
	5,0
	0,0
	5,0
	5,0

	2
	Задача 2. Эффективное управление финансами, обеспечение долгосрочной сбалансированности, устойчивости бюджета Поддорского сельского поселения

	2.1
	Формирование долгосрочной бюджетной стратегии Поддорского сельского поселения

	Комитет финансов Администрации Поддорского муниципального района

	2019-2024
	 2.1.1 - 2.1.7
	-
	-

	-
	-
	-
	-
	-

	2.2
	Подготовка проектов нормативно-правовых актов касающихся составление и исполнение бюджета поселения, действия бюджетного процесса сельского поселения, повышения доходной части бюджета сельского поселения, эффективности использования налоговых льгот

	Комитет финансов Администрации Поддорского муниципального района, Администрация Поддорского муниципального района.

	2019-2024
	 2.1.1 - 2.1.7
	-
	-

	-
	-
	-
	-
	-

	2.3
	Работа по улучшению координации действий и усилению взаимодействия с  Межрайонной инспекцией федеральной налоговой службы, обеспечивающая полноту сбора налогов и их своевременное поступление в бюджет поселения.
	КЭУМИ, комитет финансов Администрации муниципального района
	2019-2024
	2.1.1 - 2.1.7
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.4
	Работа комиссии по неплатежам в бюджет и совместные рейды со службой судебных приставов по должникам
	КЭУМИ, комитет финансов Администрации муниципального района.

	  2019-2024
	 2.1.7
	-
	-

	-
	-
	-
	-
	-

	ИТОГО
	0,0
	0,0

	5,0
	0,0
	5,0
	5,0

«
         2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»  http://адмподдорье.рф).

        Проект подготовил и завизировал:
        Председатель комитета финансов:                                                   О.А. Николаева

    Согласовано: